
  

  

Tytuł projektu: Leśny Park Przygód w Gminie Psary 

Wartość projektu: 297.094,17 zł 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 252.530,03 zł 

Celem projektu jest ochrona różnorodności biologicznej na terenie Gminy Psary oraz 

zwiększenie poziomu świadomości ekologicznej ludności. Inwestycja jest 

odpowiedzią na aktualny niezadowalający stan terenów zielonych, w tym obecność 

rośliny pasożytniczej – jemioły. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację 

niniejszego projektu, w zakres którego wchodzi: 

- utworzenie Leśnego Parku Przygód, obejmujące m.in. uporządkowanie zieleni, w 

tym usuwanie jemioły i nasadzenie nowej trawy, utworzenie części głównej alei 

spacerowej, montaż budek dla zwierząt; 

- przeprowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej o różnorodnej tematyce z 

zakresu ochrony środowiska. 

Inwestycja ta stanowić będzie dopełnienie części prac finansowanych z innych 

środków, w ramach których na terenie tym zaplanowano utworzenie ścieżki 

dydaktycznej o tematyce bioróżnorodności i montaż elementów małej infrastruktury 

(ławki, kosze do segregacji odpadów, rzeźby leśnych zwierząt). 

Projekt przyczyni się do zachowania cennych przyrodniczo obszarów chronionych 

oraz utrzymania warunków sprzyjających ochronie zagrożonych gatunków roślin i 

zwierząt. 

Odnowienie parku, stanowiącego przestrzeń publiczną w Psarach będzie miało 

również na celu budowanie i zacieśnianie więzi społecznych. W wyniku realizacji 

projektu powstanie przestrzeń do spędzania wolnego czasu dla lokalnej 

społeczności. Lokalizacja parku charakteryzuje się łatwym dojazdem i dostępnością 

komunikacyjną. Teren przeznaczony pod park znajduje się bowiem bezpośrednio 

przy drodze wojewódzkiej DW913, prowadzącej do Międzynarodowego Portu 

Lotniczego w Pyrzowicach, co potencjalnie przyczyni się do zwiększonego 

zainteresowania tąprzestrzenią - nie tylko lokalnej społeczności, ale również 

mieszkańców innych miast i regionów. 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie  


